museum kepada warga kota. Pemahaman ini berkaitan dengan informasi tentang

penetapan hari jadi Kota Makassar yang bertepatan dengan peristiwa deklarasi

Kerajaan Gowa-Tallo yang menetapkan agama Islam sebagai agama resmi

kerajaan. Deklarasi tersebut berlangsung pada hari Jum’at 19 Bulan Rajab 1016

Hijriyah atau 9 November 1607. Saat ini, informasi tentang penetapan hari jadi

Kota Makassar disertai alasan penetapannya tidak menjangkau semua lapisan

masyarakat dan hanya menjadi pengetahuan para sejarawan serta mereka yang

tertarik akan historiografi Makassar. Demikian halnya tentang informasi